⁹ «Uterque autem codex commissus est cum editione liviana, quae Venetiis anno 1541 apud haereditas Lucae Antonii prodit» (DRAKENBORCH, *T. Livii Patavini Historiarum*, p. LXVII). Si tratta dell'edizione seguente: *T. Livii Patavini Latinae historiae principis Decades tres cu[m] dimidia: quod nunc demum ad uetera contulerimus exemplaria, ubi quantum sit deprehensum mendorum facile indicabunt, doctissimae [...] beati Rhenani et Sigismundi Galenij adiunctae annotationes; addita est chronologia Henrici Glareani*, Venetiis, apud haereditas Lucantonii Iuntae, 1541.

¹⁰ «Sex codicibus oxoniensibus usus est: quorum quidam ternas operis Liviano partes, alii unam continebant; unde factum est ut ad decem primos Livii libros quinque, ad bellum punicum secundum, et ad decem sequentes duorum codicum excerpta numerare potuerit».

«inter eos autem convenit veteres auctores emendandi solius ingenii et eruditionis adminiculis recte administrari non posse»). Non esita invece a indicare che le *annotationes* di Enrico Glareano (1488-1563),¹¹ pubblicate a Basilea nel 1540, non furono condotte su codici bensì su edizioni a stampa che egli chiama in modo indifferenziato *libros, codices, vetustiores codices, vetustiora exemplaria*.¹²

Egli studia in modo attento il contributo di ogni studioso alla correzione del testo liviano, plaudendo, ad esempio all'integrazione di Fulvio Orsini (1529-1600) di tre parole (*Capitolium ad alterum*) ad un passo della V Decade (XLV 41, 11: «ego qui de illo triumphavi ab alterius funere filii curru in <Capitolium ad alterum> ex Capitolio prope iam exspirantem veni»).¹³ Drakenborch riporta il giudizio dell'Orsini sulla presunta origine della corruzione e cioè il turbamento del copista davanti alla doppia occorrenza della parola *Capitolium* («locusque [...] mutilus et mendosus ex oscitantia librarii, qui deceptus videtur ob vocem Capitolii a Livio bis positam»),¹⁴ aggiungendo il proprio parere sulla causa di un altro errore tramandato nello stesso passo dal *codex Laurisheimensis* e cioè la parola *curru* corrotta in *currum* a causa della prossimità della preposizione *in* («hinc patebit, vocis "currum", ut habet codex unicus, ultimam literam natam esse ex sequenti vocula "in"»); infine, Drakenborch precisa che Latini adottò la congettura dell'Orsini nel suo lavoro di revisione del codice Brancalione («optime idem nihil verius videtur Ursini emendatione quam et Latinus adoptavit»)¹⁵ che si

¹¹ *T. Livii Patavini Decadas annotationes T. L. Glareani*, Basileae, M. Isingrinus, 1540.